2
15 Catálogo general HMI 2023-2024
Interruptores de pedal simples series PX y PA
Descripción
Los interruptores de pedal de las series PX y PA, como producto clásico de Pizzato Elettrica, están marcados por un
crecimiento y éxito continuos en el mercado. Esta serie de interruptores, que se ha ido modificando y actualizando con el
tiempo, siempre ha estado a la vanguardia, ofreciendo nuevas soluciones para adaptarse a los requisitos de flexibilidad y
modularidad. Con las últimas modificaciones, se ha podido reducir el peso y, de este modo, el impacto ambiental.

Interruptor de pedal, versión cerrada, con barra de transporte
de tecnopolímero de 660 mm
Ejemplo de pedido:
PX 10110-M2 VF KIT22
Este artículo se puede adquirir con el código PX 10110-DM2. En
este caso, la tapa se suministra perforada para la fijación de la
barra de transporte.
Interruptor de pedal, versión cerrada, con agujero M25x1,5 y
placa de estabilización
Ejemplo de pedido:
PX 10110-BM2 VF KIT60
Este artículo se puede adquirir con el código
PX 10110-CM2.
Interruptor de pedal, versión cerrada, con barra de transporte
de tecnopolímero de 400 mm
Ejemplo de pedido:
PX 10110-M2 VF KIT21
Este artículo se puede adquirir con el código PX 10110-AM2. En
este caso, la tapa se suministra perforada para la fijación de la
barra de transporte.
Interruptor de pedal, versión cerrada, con tubo metálico, placa
de estabilización y pulsador de emergencia 1NC
Ejemplo de pedido:
PX 10110-BM2 VF KIT60 VF KIT31 VF KIT32
Ejemplos de combinaciones
Interruptores de pedal simples series PX y PA
Todas las dimensiones de los dibujos están en mm
2
22
165 76
241
87
.1
128
250
12
4.
1
82
9.
8
165 76
241
87
.1
12
4.
1
128
250
82
9.
8
14
5
44
5
Ø 38
240
120 120
134
140
14
5
240
134
140
Catálogo general HMI 2023-2024
Interruptor de pedal, versión abierta, tapa protectora de metal
y barra de transporte de metal de 400 mm. Para condiciones
de trabajo duras, tapa con mayores dimensiones para calzado
de seguridad.
Ejemplo de pedido:
PA 20100-M2 VF KIT71 VF KIT25
Interruptor de pedal, versión cerrada, tubo metálico, placa de
estabilización, maneta de transporte y pulsador de emergencia
1NC
Ejemplo de pedido:
PX 10110-BM2 VF KIT60 VF KIT31 VF KIT32 VF KIT50
Interruptor de pedal, versión abierta, con tapa protectora
adicional de metal. Ideal para aplicaciones pesadas con
calzado de seguridad.
Ejemplo de pedido:
 PA 20100-M2 VF KIT71
Interruptor de pedal, versión cerrada, con contactos escalados,
fuerza de accionamiento de dos etapas, tubo metálico, placa de
estabilización, maneta de transporte y pulsador de emergencia
1NC
Ejemplo de pedido:
PX 12040-BM2 VF KIT60 VF KIT31 VF KIT32 VF KIT50
Ejemplos de combinaciones